
^OCWO

000001

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADM. LICITATÓRIO N». 064/2022

DATA AUTUAÇÃO: 27/06/2022

PREGÃO ELETRÔNICO No. 017/2022

ORGAO INTERESSADO:

GABINETE DO PREFEITO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS NA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, JUNTO AOS VEÍCULOS E MÁQUINAS
PESADAS DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ/BA.

EMPRESA: TRANSPARENTE AUTO PECAS EIRELI EPP

(TRANSPARENTE AUTO PEÇAS) - CNPJ: 24.356.347/0001-30

VALOR: R$ 750.000,00 (SETECENTOS E CINQÜENTA MIL REAIS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

















































































000041

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

de outras informações pertinentes, a exemplo de catálogos, folhetos ou propostas, encaminhados por
meio eletrônico, ou, se for o caso, por outro meio e prazo indicados pelo Pregoeiro, sem prejuízo do seu
ulterior envio pelo sistema eletrônico, sob pena de não aceitação da propostav

8.9. - Caso a compatibilidade com as especificações demandadas, sobretudo quanto a padrões de
qualidade e desempenho, não possa ser aferida pelos meios previstos nos subitens acima, o Pregoeiro
exigirá que o licitante classificado em primeiro lugar apresente amostra, sob pena de não aceitação da
proposta, no local a ser indicado e dentro de 02 (dois) dias úteis contados da solicitação.

8.9.1. - Por meio de mensagem no sistema, será divulgado o local e horário de realização do
procedimento para a avaliação das amostras, cuja presença será facultada a todos os interessados,

incluindo os demais licitantes.

8.9.1.1. - Os resultados das avaliações serão divulgados por meio de mensagem no sistema.

8.9.1.2. - Serão avaliados os aspectos e padrões mínimos de aceitabilidade:

8.9.1.3. - No caso de não haver entrega da amostra ou ocorrer atraso na entrega, sem justificativa
aceita pelo Pregoeiro, ou havendo entrega de amostra fora das especificações previstas neste Edital, a

proposta do licitante será recusada.

8.9.1.4. - Se a(s) amostra(s) apresentada(s) pelo primeiro classificado não for(em) aceita(s), o

Pregoeiro analisará a aceitabilidade da proposta ou lance ofertado pelo segundo classificado. Seguir-se-
á com a verificação da(s) amostra(s) e, assim, sucessivamente, até a verificação de uma que atenda às
especificações constantes no Termo de Referência.

8.9.1.5. - Os exemplares colocados à disposição da Administração serão tratados como protótipos,
podendo ser manuseados e desmontados pela equipe técnica responsável pela análise, não gerando

direito a ressarcimento.

8.9.1.6. - Após a divulgação do resultado final da licitação, as amostras entregues deverão ser recolhidas
pelos licitantes no prazo de 02 (dois) dias, após o qual poderão ser descartadas pela Administração, sem
direito a ressarcimento.

8.9.1.7. - Os licitantes deverão colocar à disposição da Administração todas as condições indispensáveis
à realização de testes e fornecer, sem ônus, os manuais impressos em língua portuguesa, necessários
ao seu perfeito manuseio, quando for o caso.

8.10. - Caso a proposta classificada em primeiro lugar tenha se beneficiado da aplicação da margem de
preferência, o Pregoeiro solicitará ao licitante que envie imediatamente, por meio eletrônico, com
posterior encaminhamento por via postal, o documento comprobatório da caracterização do produto
manufaturado nacional.

8.11. - O licitante que não apresentar o documento comprobatório, ou cujo produto não atender aos
regulamentos técnicos pertinentes e normas técnicas brasileiras aplicáveis, não poderá usufruir da

aplicação da margem de preferência, sem prejuízo das penalidades cabíveis.

8.12. - Nessa hipótese, bem como em caso de inabilitação do licitante, as propostas serão
reclassificadas, para fins de nova aplicação da margem de preferência.

8.13. - Se a proposta ou lance vencedor for desclassificado, o Pregoeiro examinará a proposta ou lance

subsequente, e, assim sucessivamente, na ordem de classificação

PREFEifURA MUNICIPAL DE CHORROCHO-CNPJ: 13.915.665/0001-77 ™ ™
Praça Cel. JoSo Sá, n®, 665, Centro - CEP: 48.660-000 - Chorroch6-BA

CPP 068.342.835-18
Pregoeiro

Portaríâ N 002/2^822

















































































ífoettO^

000081

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CHORROCHÓ - BA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Chorrochó torna público aos interessados
que se realizará a licitação:

Pregão Eletrônico: 017/2022.

Tipo; Menor Preço (Julgamento por Lote).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, JUNTO
AOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DA FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL E DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CHORROCHÓ/BA.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/07/2022
DO ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/07/2022 ás 08:00HS
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14/07/2022 às 09:00HS

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bilcompras.ora.br *HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF

Local: Centro Administrativo - Chorrochó, Praça Cel. João Sá, no. 665, Centro,
Fone/Fax (75) 3477-2174.

Chorrochó-BA, 01 de junho de 2022.

JEFFER

Pregoeiro
SILVA

jEFERSON DOS SANTOS S|LVA
CPF 066.3^2.835-16

Pregoeiro
Portaria N 002/2022

HuffiyrtoGimesRaniosN.
^ L' V municipal }
UMBERTO GOMES RA^i

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - CNPJ: 13.915.665/0001-77
Praça Cel. João Sá, n8. 665, Centro - CEP: 48.660-000 - Chorrochó-BA

Fone/Fax: (75) 3477-2174 emall; pmchorrocho(S>globo.com

















































































000121

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E ARRECADAÇÃO

VALIDAÇÃO DE CERTIDÃO

N»: 2022/0000000434

DOCUMENTO; C.N.P.J.: 24.356.347/0001-30

DATA DE EMISSÃO: 11/07/2022

Esta CERTIDAO NEGATtVA CADASTRO ECONÔMICO foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vãiida até 08/10/22

SALGUEÍRO-PE, 11 DE JULHO DE 2022

CERTIDÃO VALIDADA VIA INTERNET

em 11/07/22 às 22:23:27

















































































000Í61

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - BA
CHORROCHÓ-BA

LOTE 2 Quant.: 1 60.000,00 Total: 60.000,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca:. Modelo:.

Descrição: VOLVO

Quantidade: 110 Valor Unit: 115,00 Total Item: 12.650,00

item: 2 Unidade: UNID Marca:. Modelo:.

Descrição: RANDON

Quantidade: 60 Valor Unit.: 130,50 Total Item: 7.830,00

item: 3 Unidade: UNID Marca:. Modelo:.

"^Descrição: JCB
Quantidade: 80 Valor Unit.: 135,00 Total Item: 10.800,00

item: 4 Unidade: UNiD Marca:. Modelo:.

Descrição: NEW HOLLAND

Quantidade: 110 Valor Unit.: 140,00 Total item: 15.400,00

item: 5 Unidade: UNiD Marca:. Modelo:.

Descrição: CATERPiLLAR

Quantidade: 90 Valor Unit: 148,00 Total Item: 13.320,00

mberto Gomes Aamos

AUTORIDADE HUMBERTO GOMES RAMOS

JEFFRSON DOS SANTOS SILVA
CPF 066.342.835-16

Pregoeiro
Poctao^/N 002/2022

PREGOEIRO: JERP^RSON DOS^ANTOS SILVA

Gerado em: 21/07/2022 09:32:11 2 de 2












































